
 

- 1 - 

 

令和３年２月市議会定例会 提案説明（３月１０日追加提案） 

 

ただいま追加提案いたしました議案につきまして、ご説明申し上げます。 

議案第７０号は、一般会計の補正予算を提案するものです。 

新型コロナウイルスのワクチン接種については、今月から医療従事者向

けの優先接種が始まりました。そして４月からは、市町村が主体となった

高齢者向けの優先接種を開始することとなります。国から提供される情報

が日々変化し、ワクチンの配分量も限定されるなか、本市では、県や医療

関係団体、麒麟のまち圏域との連携、調整を図りながら、職員一丸となっ

て、着実に準備を進めているところです。このたびは、ワクチンの配送や

交通弱者の移動支援、集団接種体制の整備などに要する経費を計上してい

ます。 

議案第７１号から議案第７３号までは人事に関する案件です。 

その職務の重要性に鑑み、慎重に検討いたしました結果、人権擁護委員

候補者として、 

西
にし

 山
やま

   滿
みつる

 氏 

加
か

 山
やま

 俊
とし

 則
のり

 氏 

北
きた

 尾
お

 泰
やす

 志
し

 氏 

をそれぞれ推薦したいと存じますので、ご意見いただきますようお願い

します。 

 以上、今回提案いたしました議案につきまして、その概要を説明申し上

げました。ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 


